Bekanntmachung des Jahresabschlusses 2008 der Gemeinde Altenberge

Gemald § 96 Abs. 2 der Gemeindeordnung fir das Land Nordrhein-Westfalen
(GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994
(GV.NRW.S.666), zuletzt gedandert durch Gesetz vom 24.05.2011
(GV.NRW.S.271), wird nachstehender Beschluss des Rates der Gemeinde
Altenberge vom 19.12.2011 6ffentlich bekannt gemacht:

Der gepriifte und mit einem uneingeschrankten Bestatigungsvermerk
versehende Jahresabschluss zum 31.12.2008 der Gemeinde Altenberge wird
gem. § 95 GO in Verbindung mit § 96 GO NRW festgestellt.

1. Schlussbilanz zum 31.12.2008 - Anlage 1
2. Ergebnisrechnung 2008 - Anlage 2
3. Finanzrechnung 2008 - Anlage 3

Der Jahresliberschuss in Hohe von 5.152.084,04 € wird der allgemeinen
Riicklage zugefiihrt. Der Lagebericht steht mit dem Jahresabschluss in Einklang
und vermittelt eine zutreffende Vorstellung von der Vermdégens-, Schulden-,
Ertrags- und Finanzlage. Dem Bilirgermeister wird gemall § 96 Abs. 1 GO NRW
fir das Haushaltsjahr 2008 die vorbehaltlose Entlastung erteilt.

Der Jahresabschluss 2008 einschlieBlich der Anlagen liegt zur Einsichtnahme
vom 26.01.2012 bis zur Feststellung des Jahresabschlusses 2009 im Rathaus der
Gemeinde Altenberge, Kirchstralde 25, Zimmer 4.5, wahrend der
Offnungszeiten 6ffentlich aus.

Altenberge, 25.01.2012

- Der Burgermeister -

gez. Paus
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“Bezeichnung

Gemeinde Altenberge
Doppischer Haushalt

Ergebnisrechnung

l. Ergebnis der laufenden Verwaltungstatigkeit

Stevern und dhnliche Abgaben
Zuwendungen und allgemeine Umlagen
Sonstige Transferertrage
Offentlich-Rechlliche Leistungsentgelte
Privatrechtliche Leistungsentgelte
Kostenerstattungen und Kostenumiagen
Sonstige ordentliche Errage

Aklivierte Eigenleistungen

- Bestandsveranderungen

Ordentliche Ertridge

Fersonalaufwendungen
Versorgungsaufwendungen

Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen
Bilanzielle Abschreibungen
Transferaufwendungen

Sonstige ordentliche Aufwendungen
Ordentliche Aufwendungen

Ergebnis der Iaufénden Verwaltungstitigkeit

Il, Finanzergebnis

Finanzertrige

Zinsen und sosnlige Finanzaufwendungen
Finanzergebnis

Ordentliches Ergebnis

lll. AuBerordentliches Ergebnis

Aulerordentiiche Errage

Auflerordentliche Aufwendungen
AuBerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis

Erirage aus internen Leistungsbeziehungen
Aufwendungen aus internen Leislungsbeziehungen
Ergebnis

bener Ansatz
12008

14.188.015,00
837.300,00
51.000,00
2.457.435,00
139.190,00
135.000,00
652.345,00
0,00

0,00
18.460.285,00
2.768.839,59
170.000,00
2408.781,97
5.369.194,00
8.718.934,14
1.856.663,52
21.292.413,32
-2,832,128,32

12.085,00
506.385,00
-494,330,00
-3.326.458,32

0,00

0,00

0,00
-3.326.458,32
311.640,00
-313.023,19
-3.327.841,51

17.954.013,84
£04.608,13
124.322,39

2.952.363,40

139.279,67
330.974,29
1.210.294,83
0,00

0,00
23.575,854,55
2.752.477,33
69,77
1,881.149,86
3.239.402,57
8.622.204,77
1.716.006,12
18.111.310,42
5.464.544,13

162.222,35
474.682,44
-312.460,09
5.162.084,04

0,00

0,00

0,00
5.162.084,04
3.098,18
-3.088,19
5.152.084,04

- Ergebnis:

‘2008

" Differenz, - -

3.765.996,84
-22.693,87
73.322,39
494.928 40
89,67
255.974,29
557.949,83
0,00

0,00
5.115.569,55
16.362,26
169.930,23
527.632,11
2.129.791,43
196.729,37
140.657,50
3.181.102,90
8.296.672,45

150.157,35
31.712,56
787.889,91
8.478.542,36

0,00

0,00

0,00
8.478.542,36
-308.541,681
308.925,00
8.479.925,55

e
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Gemeinde Allenberge
Doppischer Haushalt

~s9 Finanzrechnung 2008

Bezeichnung

l. Zahlungsmittelbestand aus Ifd, Verwaltungstitigkeit —-----—----seeumeeee e -

Steuern und dhnliche Abgaben
+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen
+ Sonstge Transfereinzahlungen
+ Offentlich-rechtiiche Leistungsentgelte
+ Privatrechtliiche Leistungesenigelte
+  Kostenerstatiungen, Kostenumlagen
+ Sonstige Einzahlungen
+ Zinsen und sonslige Finanzeinzahlungen
= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstitigkeit
- Personalauszahlungen
- Versorgungsauszahlungen
Auszahlungen fir Sach- und Dienstleistungen
- Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
- Transferauszahlungen
- Sonslige Auszahlungen
= Auszahiungen aus laufender Verwaltungstitigkeit
= Saldo aus laufender Verwaltungstitigkeit

I, Zahlungsmittelbestand aus Investitionstitigkeit

+ Zuwendungen fir Investitionsmafnahmen

+ Einzahlungen aus der VerauRerung von Sachanlagen

+ Einzahlungen aus der VerduRRerung von Finanzanlagen

+ Einzahlungen aus Beitrigen u.4. Entgellen

+ Sonstige Investitionseinzahlungen

= Einzahlungen aus Investitionstitigheit

- Auszahlungen fur den Erwerb von Grundstiicken und Gebiuden

- Auszahlungen fir BaumafBnahmen

- Auszahlungen fur den Erwerb von beweglichem Anlagevermogen
- Auszahlungen fir den Erwerb von Finanzanlagen

- Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen

- Sonslige Inveslitionsauszahlungen

= Auszahlungen aus Investitionstitigkeit

= Saldo aus Investitionstétigkeit

= Finanzmittelliberschuss / -fehlbetrag

. Zahlungsmittelbestand aus Finanzierungstitigkeit ——-ss-semmeeeeceeene

+  Aufnahme und Ruckfliisse von Darlehen
+  Aufnzhme von Krediten zur Liquiditétssicherung
- Tilgung und Gewéhrung von Darlehen
Tilgung von Kredien zur Liguiditdissicherung
= Saldo aus Finanzierungstitigkeit
= Anderung des Bestandes an Finanzmitteln
+  Anfangsbestand an Finanzmitteln
+ Bestand an fremden Finanzmitteln
liguide Mittel

Nichl zahlungswirksame Positionen

"

" Fortgeschrie- -
" bener Ansatz.

12008

14.211.210,00 17.936.809,68

215,785,00 254 683,50
51.000,00 101.025,62
2.457.43500 2.324 741,56
138.190,00 139,769,11
135.000,00 482.478,51
488.970,00 511.194,57
12,065,00 162,222,35
17.710.635,00 21.912,924,90
2.554.850,00 2.551.441.65
170,000,00 169.728,00
2.383.705,00 2.573.089 49
506.395,00 477.164,64
7.998.075,00 7.908.238,49
1.782.815,00 1.557.625,64
15.400.840,00 15,237.267,91
2.309.795,00 6.675.636,99
2 587.335,00 1.907.251,05
0,00 0,00

0,00 0,00
1.525.500,00 544 648,34
1.972.200,00 2.167.637,41
6.085.035,00 4.619,536,80
1.280.000,00 569.401,55
4.816.000,00 3.443.387,01
433,680,00 242.867,66
0,00 0,00

0.00 0,00

0,00 5.177,85
6.529.680,00 4.260.844,17
-444.645,00 358.692,63
1.865.150,00 7.034.329,62
3 225,00 3.228,91
0,00 0,00
704.225,00 6B9.638,47
0,00 0,00
-701.000,00 -686.409,56
1.164.160,00 6.347.920,06
0,00 763.768,78
-25.710,00 -732.405,22
1.138.440,00 6.379.283,62
-1.377.058,00 0,00

. Ergebnis’

2008

" Differenz - 7
Lo s gungsiiber-

- 2008

3.725.599,68
38.918,50
50.025,62
-132.683,44
579,11
347.478,51
22224 57
160.157,35
4.202.289,90
5.408,35
272,00
~189.384 49
29.230,36
89.838,51
225.189,36
163.552,09
4.365.841,99

-680.083,85
0,00

0,00
-980.851,66
195,437 41
-1.465.498,20
710.598,45
1.372.602,59
190.812,34
0,00

0,00
-5.177,95
2.268.835,83
803,337,63
£.169.179,62

2,91

0,00
14.586,53
0,00
14.590,44
6.183.770,06
763.768,78
-706.695,22
5.240.843,62
1,377.058,00

s

henberge
Jora, 2

M@\((, b

. Ermichti-

- tragung

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,60
0,00
0,00



